
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ»     

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                               № 143– В 

г. Ессентуки 

Об организации предоставления  
платных образовательных услуг  
в МБОУ гимназии «Интеллект» 
 
     В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами 
оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об 
оказании платных образовательных услуг МБОУ гимназии «Интеллект», 
в целях удовлетворения запросов обучающихся и родителей (законных 
представителей) обучающихся на услуги дополнительного образования 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/24 
учебный год и их стоимость (приложение 1). 
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 
услуг заместителя директора по ВР Шонину Л.Н. 
3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок 
до 01.09.2023: 
      3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБОУ 
гимназии «Интеллект» в подразделе «Платные образовательные услуги» 
раздела «Сведения об образовательной организации» и на 
информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности: 

• положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ 
гимназии «Интеллект»; 

• образца договора об оказании платных образовательных услуг; 
• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и 
их стоимостью. 

       3.2. Обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих 
программ, расписания занятий и графика работы педагогических 



работников, оказывающих платные образовательные услуги в МБОУ 
гимназии «Интеллект». 
4. Заместителю директора по АХР Чергиной Г.В: 
     4.1.  Обеспечить подготовку помещений МБОУ гимназии «Интеллект» 
и необходимого учебно-методического обеспечения для оказания платных 
образовательных услуг. 
5. Заместителю директора по ФЭВ Сулеймановой Р.Б. и  ответственной за 
ведение кадровой деятельности Дмитриенко Г.А: 
     5.1 . Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 
соглашений) с педагогическими работниками для оказания платных 
образовательных услуг из перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего 
приказа. 
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                        Т.Н.Чеченкова 
       



Приложение № 1 
к приказу по МБОУ гимназии 
«Интеллект» № 143-В от 31.08.2023 г. 
 

Стоимость оказания дополнительных учебно-воспитательных услуг (из расчёта за одного человека)  
  в 2023 – 2024 учебном году 

 

 
 

№ 
п/
п 

Наименование  
услуги 

Количест
во часов в 
месяц 

1 
кл. 

2 
кл. 

3 
кл. 

4 
кл. 

5 
кл. 

6 
кл. 

7 
кл. 

8 
кл. 

9 
кл. 

10 
кл. 

11 
кл. 

1 Организация деятельности 
устойчивого развития 142 
часа 

142 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000    

2 
 
Кружки:             
-Страноведение  1кл. – 12 

2-4 кл. -12 
5-11 кл. -8 

1200  1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 

-Игры и песни англоязычных 
стран 

1 кл. – 8ч. 
2кл. - 12 

800 1200          

Второй иностранный язык 4 ч.       800 800 800 800 800 
Хореография 8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Сценическая речь и 
актёрское мастерство 

8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Азбука психологии 8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 
Игровые виды спорта 8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 
Изодеятельность 8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 
Курс практической 
грамотности 

8          1000 1000 

Динамическое осмысленное 
чтение 

16 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

Индивидуальные занятия по 
предметам (час) 

 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 


		2023-10-30T14:01:34+0300
	Чеченкова Татьяна Николаевна




